

法人名	社会福祉法人 春生会
施設名	社会福祉法人 春生会
会計単位名	社会福祉法人 春生会

事業活動内訳表

(自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		くども児友園	春生ケアセンター	国富事業部	国富事業部	春生ケアセンター	春生ケアセンター	合計	内部取引消去	法人合計	
サービス活動増減の部	介護保険事業収益		264,273,487	36,709,041		24,144,933		325,127,461		325,127,461	
	居宅介護料収益		177,160,559	35,798,391				212,958,950		212,958,950	
	(介護報酬収益)		157,786,614	32,209,984				189,996,598		189,996,598	
	(利用者負担金収益)		19,373,945	3,588,407				22,962,352		22,962,352	
	地域密着型介護料収益		80,171,202					80,171,202		80,171,202	
	(介護報酬収益)		71,678,863					71,678,863		71,678,863	
	(利用者負担金収益)		8,492,339					8,492,339		8,492,339	
	居宅介護支援介護料収益						22,702,440		22,702,440		22,702,440
	介護予防・日常生活支援総合事業収益		2,138,726	910,650					3,049,376		3,049,376
	利用者等利用料収益		4,803,000						4,803,000		4,803,000
	その他の事業収益						1,442,493		1,442,493		1,442,493
	老人福祉事業収益					125,019,532			125,019,532		125,019,532
	その他の事業収益					125,019,532			125,019,532		125,019,532
	保育事業収益	417,607,910							417,607,910		417,607,910
	施設型給付費収入	380,159,530							380,159,530		380,159,530
	利用者等利用料収入	10,836,750							10,836,750		10,836,750
	その他の事業収益	26,611,630							26,611,630		26,611,630
	その他の事業収益		18,000					1,227,475	1,245,475		1,245,475
	その他の事業収益		18,000					1,227,475	1,245,475		1,245,475
	経常経費寄附金収益			826,300					826,300		826,300
サービス活動収益計(1)		417,607,910	264,291,487	37,535,341	125,019,532	24,144,933	1,227,475	869,826,678		869,826,678	
費用	人件費	289,549,843	276,604,336	14,114,238	34,312,701	17,463,547	268,573	632,313,238		632,313,238	
	役員報酬			15,450				15,450		15,450	
	職員給料	203,091,528	213,495,269	9,108,396	19,991,896	14,506,043		460,193,132		460,193,132	
	職員賞与	15,055,022	13,864,091	640,002	2,556,818	683,336		32,799,269		32,799,269	
	非常勤職員給与	23,658,532	7,388,333	1,517,470	10,196,503		268,573	43,029,411		43,029,411	
	退職給付費用	2,982,764	2,783,500	150,000	250,000	200,000		6,366,264		6,366,264	
	法定福利費	38,296,685	34,176,010	2,482,922	917,488	1,874,170		77,747,275		77,747,275	
	賞与引当金繰入	6,465,312	4,897,133	199,998	399,996	199,998		12,162,437		12,162,437	
	事業費	43,435,363	12,590,901	5,309,929	60,977,042	784,637		123,097,872		123,097,872	
	給食費	21,242,536	67,651		37,813,380			59,123,567		59,123,567	
	保健衛生費	1,890,628	1,053,783	214,027	721,747	13,486		3,893,671		3,893,671	
	教養娯楽費		180,583	60,006	749,642			990,231		990,231	
	保育材料費	2,955,897						2,955,897		2,955,897	
	水道光熱費	7,518,852	3,783,105	2,320,878	12,533,327	74,616		26,230,778		26,230,778	
	消耗器具備品費	4,321,024	2,426,457	699,640	4,586,784	148,180		12,182,085		12,182,085	
	保険料	685,711	677,512	69,261	749,722	35,750		2,217,956		2,217,956	
	賃借料	3,455,855	3,246,663	631,643	3,241,979	428,019		11,004,159		11,004,159	
	車両費	1,312,516	900,080	84,474	318,958	84,586		2,700,614		2,700,614	
	雑費	52,344	255,067		261,503			568,914		568,914	
	その他の事業費			1,230,000				1,230,000		1,230,000	
	事務費	16,469,853	7,605,069	2,168,857	24,086,190	605,308		50,935,277		50,935,277	
	福利厚生費	850,822	918,080	48,279	159,582	49,764		2,026,527		2,026,527	
	職員被服費	285,047			12,574			297,621		297,621	
	旅費交通費	18,800	21,167	35,000	400	100		75,467		75,467	
	研修研究費	125,269	73,189	7,356		48,181		253,995		253,995	
	事務消耗品費	1,359,501	622,764	172,416	546,608	191,044		2,892,333		2,892,333	
	印刷製本費	29,783	15,832	2,397	9,060	2,947		60,019		60,019	

事業活動内訳表

(自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日)

(単位：円) 2頁

勘定科目		くども児友園	春生ケアセンター	国富事業部	国富事業部	春生ケアセンター	春生ケアセンター	合計	内部取引消去	法人合計
	修繕費	1,710,302	18,000	97,770	1,014,140			2,840,212		2,840,212
	通信運搬費	1,837,498	668,640	97,387	519,188	67,392		3,190,105		3,190,105
	会議費			27,350				27,350		27,350
	広報費	1,211,312	171,184		571,104			1,953,600		1,953,600
	業務委託費	4,031,570	783,262	154,660	1,942,808			6,912,300		6,912,300
	手数料	1,215,538	362,162	15,218	20,826	880		1,614,624		1,614,624
	土地・建物賃借料	2,712,000	3,780,000	180,000	252,000	144,000		7,068,000		7,068,000
	租税公課	170,740	14,400	7,346	17,287,100			17,479,586		17,479,586
	保守料	484,000			1,615,900	66,000		2,165,900		2,165,900
	諸会費	77,500	110,000	74,500	120,000	35,000		417,000		417,000
	雑費	350,171	46,389	1,249,178	14,900			1,660,638		1,660,638
	減価償却費	14,337,570	9,172,435	1,374,032	25,095,277			49,979,314		49,979,314
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△5,622,170	△144,072	△80,875	△144,072			△5,991,189		△5,991,189
	サービス活動費用計(2)	358,170,459	305,828,669	22,886,181	144,327,138	18,853,492	268,573	850,334,512		850,334,512
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	59,437,451	△41,537,182	14,649,160	△19,307,606	5,291,441	958,902	19,492,166		19,492,166
サービス活動外増減の部	収益									
	受取利息配当金収益	676	287	2,000	80		4	3,047		3,047
	その他のサービス活動外収益	9,447,188	183,009	2,171,935	37,909	9,435		11,849,476		11,849,476
	受入研修費収益	57,600	37,200	60,000				154,800		154,800
	利用者等外給食収益	9,135,368						9,135,368		9,135,368
	雑収益	254,220	145,809	2,111,935	37,909	9,435		2,559,308		2,559,308
	サービス活動外収益計(4)	9,447,864	183,296	2,173,935	37,989	9,435	4	11,852,523		11,852,523
	費用									
	支払利息					957,035		957,035		957,035
	その他のサービス活動外費用	9,135,368						9,135,368		9,135,368
利用者等外給食費	9,135,368						9,135,368		9,135,368	
サービス活動外費用計(5)	9,135,368				957,035		10,092,403		10,092,403	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	312,496	183,296	2,173,935	△919,046	9,435	4	1,760,120		1,760,120	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	59,749,947	△41,353,886	16,823,095	△20,226,652	5,300,876	958,906	21,252,286		21,252,286	
特別増減の部	収益									
	施設整備等補助金収益	1,500,000						1,500,000		1,500,000
	施設整備等補助金収益	1,500,000						1,500,000		1,500,000
	事業区分間繰入金収益	270,000	14,958,906		29,870,000			45,098,906	△45,098,906	
	拠点区分間繰入金収益	1,000,000	12,050,000	1,000,000	500,000			14,550,000	△14,550,000	
	サービス区分間繰入金収益		34,500,000					34,500,000	△34,500,000	
	特別収益計(8)	2,770,000	61,508,906	1,000,000	30,370,000			95,648,906	△94,148,906	1,500,000
	費用									
	固定資産売却損・処分損	4	6		1			11		11
	器具及び備品売却損・処分損	4	6		1			11		11
事業区分間繰入金費用	29,370,000		500,000	9,000,000	5,270,000	958,906	45,098,906	△45,098,906		
拠点区分間繰入金費用	13,050,000		1,000,000		500,000		14,550,000	△14,550,000		
サービス区分間繰入金費用		16,500,000	18,000,000				34,500,000	△34,500,000		
特別費用計(9)	42,420,004	16,500,006	19,500,000	9,000,001	5,770,000	958,906	94,148,917	△94,148,906	11	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△39,650,004	45,008,900	△18,500,000	21,369,999	△5,770,000	△958,906	1,499,989		1,499,989	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	20,099,943	3,655,014	△1,676,905	1,143,347	△469,124		22,752,275		22,752,275	
繰越活動増減差	前期繰越活動増減差額(12)	269,286,470	165,132,236	69,179,372	415,370,556	289,564		919,258,198		919,258,198
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	289,386,413	168,787,250	67,502,467	416,513,903	△179,560		942,010,473		942,010,473
	基本金取崩額(14)									
その他の積立金取崩額(15)	11,000,000						11,000,000		11,000,000	
その他の積立金取崩額	11,000,000						11,000,000		11,000,000	
その他の積立金積立額(16)	35,000,000						35,000,000		35,000,000	
その他の積立金積立額	35,000,000						35,000,000		35,000,000	

事業活動内訳表

(自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日)

(単位：円) 3頁

勘定科目		くども児友園	春生ケアセンター	国富事業部	国富事業部	春生ケアセンター	春生ケアセンター	合計	内部取引消去	法人合計
額 の 部										
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	265,386,413	168,787,250	67,502,467	416,513,903	△179,560		918,010,473		918,010,473